CRMVAT

Conselho Regional de Medicina Veterinaria
do Estado do Rio de Janeiro

CRMV / RJ]

Conselho Regional de Medicina Veterinaria do Estado do Rio de Janeiro
CNPJ: 42.147.611/0001-07

Periodo: 01/01/2025 a 30/06/2025
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITAS CORRENTES 17.304.000,00 19.460.000,00 11.439.219,58 -8.020.780,42
RECEITA TRIBUTARIA 1.050.000,00 1.050.000,00 525.353,25 -524.646,75
TAXA PELA PRESTA(;AO DE SERVICOS 1.050.000,00 1.050.000,00 525.353,25 -524.646,75
TAXAS E EMOLUMENTOS 1.050.000,00 1.050.000,00 525.353,25 -524.646,75
RECEITAS DE CONTRIBUICGES 13.545.000,00 13.570.000,00 9.498.735,34 -4.071.264,66
CONTRIBUICGES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS 13.545.000,00 13.570.000,00 9.498.735,34 -4.071.264,66

PROFISSIONAIS
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS

8.480.000,00

8.490.000,00

6.054.166,98

-2.435.833,02

ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 5.065.000,00 5.080.000,00 3.444.568,36 -1.635.431,64
RECEITAS DE SERVICOS 166.000,00 172.000,00 54.049,38 -117.950,62
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 166.000,00 172.000,00 54.049,38 -117.950,62
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 166.000,00 172.000,00 54.049,38 -117.950,62
RECEITAS FINANCEIRAS 2.173.000,00 2.218.000,00 1.188.632,05 -1.029.367,95
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVICOS 117.000,00 117.000,00 10.681,12 -106.318,88
JUROS DE MORA 117.000,00 117.000,00 10.681,12 -106.318,88
VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS 270.000,00 292.000,00 132.973,41 -159.026,59
ATUALIZAGAO MONETARIA 270.000,00 292.000,00 132.973,41 -159.026,59
MULTA POR MORA 166.000,00 189.000,00 79.445,77 -109.554,23
MULTAS POR MORA 96.000,00 96.000,00 61.812,67 -34.187,33
OUTRAS MULTAS 70.000,00 93.000,00 17.633,10 -75.366,90
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CRMV / RJ

Periodo: 01/01/2025 a 30/06/2025

RECEITAS ORCAMENTARIAS

REMUNERAGAO DE DEP.BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS
RENDIMENTOS DE APLICACOES FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZACOES E/OU RESTITUICOES
DIVIDA ATIVA
RECEITAS DE CAPITAL
ALIENACAO DE BENS
ALIENACAO DE BENS IMOVEIS
ALIENACAO DE BENS IMOVEIS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
SALDOS DE EXERCICIOS
SALDOS DE EXERCICIOS
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS

PREVISAO
INICIAL

1.620.000,00
1.620.000,00
0,00

0,00

0,00
370.000,00
370.000,00
10.000,00
360.000,00
2.843.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.843.000,00
2.843.000,00

PREVISAO
ATUALIZADA

1.620.000,00
1.620.000,00
2.000.000,00
2.000.000,00
2.000.000,00
450.000,00
450.000,00
10.000,00
440.000,00
3.843.000,00
1.000.000,00
1.000.000,00
1.000.000,00
2.308.095,00
2.308.095,00
2.308.095,00
534.905,00
534.905,00

0,00
23.303.000,00
0,00
23.303.000,00
DESPESAS

LIQUIDADAS

11.747.314,58
2.492.333,67
14.239.648,25

RECEITAS

REALIZADAS ey
965.531,75 -654.468,25
965.531,75 -654.468,25

0,00 -2.000.000,00

0,00 -2.000.000,00

0,00 -2.000.000,00
172.449,56 -277.550,44
172.449,56 -277.550,44
1.936,14 -8.063,86
170.513,42 -269.486,58
308.095,00 -3.534.905,00
0,00 -1.000.000,00

0,00 -1.000.000,00

0,00 -1.000.000,00
308.095,00 -2.000.000,00
308.095,00 -2.000.000,00
308.095,00 -2.000.000,00
0,00 -534.905,00

0,00 -534.905,00

0,00 0,00

-11.555.685,42
2.492.333,67

-9.063.351,75

DESPESAS
PAGAS

DEFICIT
TOTAL
) DOTACAO
DESPESAS ORGCAMENTARIAS INICIAL
DESPESAS CORRENTES 17.304.000,00
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFfCIOS 8.689.000,00

0,00

20.147.000,00

0,00

20.147.000,00

DOTAGCAO DESPESAS
ATUALIZADA EMPENHADAS
17.460.000,00 13.708.259,75
8.692.000,00 7.161.985,31

:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

7.016.016,38
2.863.610,68

6.942.913,68 3.751.740,25

2.863.610,68 1.530.014,69
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CRMV / R]

Periodo: 01/01/2025 a 30/06/2025

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTACAO

DESPESAS

DESPESAS

DESPESAS

PESSOAL

OUTRAS VPD VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL - RGPS

ENCARGOS PATRONAIS

ENCARGOS PATRONAIS - FGTS

BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS

OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGO
USO DE BENS E SERVICOS

MATERIAL DE CONSUMO

SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
DEMAIS DESPESAS CORRENTES

PREMIACOES

FATOS GERADORES DIVERSOS

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS, AGOES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

INVESTIMENTOS
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT

INICIAL
4.385.000,00

33.000,00
986.000,00
372.000,00
1.413.000,00
1.500.000,00
4.603.000,00

211.200,00
4.391.800,00
3.879.500,00
3.879.500,00

19.500,00

19.500,00
113.000,00

3.000,00
110.000,00
2.843.000,00
2.843.000,00

2.843.000,00
20.147.000,00
0,00

ATUALIZADA
4.411.000,00

27.000,00
986.000,00
372.000,00
1.396.000,00
1.500.000,00
4.754.570,00

212.200,00
4.542.370,00
3.879.500,00
3.879.500,00

20.930,00

20.930,00
113.000,00

7.000,00
106.000,00
5.843.000,00
5.843.000,00

5.843.000,00
23.303.000,00
0,00

;} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

EMPENHADAS

4.411.000,00
24.000,00
986.000,00
372.000,00
1.368.985,31
0,00
2.561.564,13
128.982,10
2.432.582,03
3.879.500,00
3.879.500,00
8.591,14
8.591,14
96.619,17
2.431,50
94.187,67
531.388,50
531.388,50

531.388,50
14.239.648,25
0,00

LIQUIDADAS
1.739.185,80

2.066,26
379.186,30
141.800,26
601.372,06

0,00
1.446.653,76
40.736,54
1.405.917,22
2.662.706,45
2.662.706,45

8.591,14

8.591,14

34.454,35
0,00
34.454,35
277.642,00
277.642,00

277.642,00
7.293.658,38
0,00

PAGAS
1.739.185,80

2.066,26
379.186,30
141.800,26
601.372,06

0,00
1.373.551,06
40.736,54
1.332.814,52
2.662.706,45
2.662.706,45
8.591,14
8.591,14
34.454,35
0,00
34.454,35
277.642,00
277.642,00

277.642,00
7.220.555,68
0,00

27.014,69
1.500.000,00
2.193.005,87

83.217,90
2.109.787,97

0,00
0,00

12.338,86

12.338,86

16.380,83

4.568,50

11.812,33
5.311.611,50
5.311.611,50

5.311.611,50
9.063.351,75
0,00
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Periodo: 01/01/2025 a 30/06/2025

CRMV / RJ

DOTACAO

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTAGAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS

INICIAL
TOTAL 20.147.000,00

Rio de Janeiro-R], 30 de junho de 2025

DIOGO ALVES DA CONCEICAO
PRESIDENTE
CRMV-RJ N° 6990
xxx.302.817-xx

ATUALIZADA
23.303.000,00

EMPENHADAS
14.239.648,25

LIQUIDADAS
7.293.658,38

PAGAS

7.220.555,68 9.063.351,75

MARIA JOSE ARAUJO DA SILVA
ASSESSORA CONTABIL
CRC-RJ N° 108304/0-7

xxx.385.204-xx
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